
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 recante “Disposizioni 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto ministeriale 15 giugno 2023, n. 119, concernente la “Procedura straordinaria in 
attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44”; 

VISTE le note AOODGPER 20 luglio 2023, prot. 44017, e 21 luglio 2023, prot. 44176, concernenti 
la «Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 1, commi da 17 a 17-septies, del decreto 
legge 29 ottobre 2019, n. 126 – Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, 
del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44» e recanti indicazioni in merito all’apertura delle 
funzioni telematiche per la presentazione delle istanze; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
3 agosto 2023, prot. n. 10236, con il quale è stato determinato il contingente per le 
assunzioni a tempo determinato di personale docente da effettuarsi, ai sensi dell’art.5, 
comma 5, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, per l'anno scolastico 2023-2024, con 
riferimento alle classi di concorso/tipologie di posto ADAA, ADEE, ADMM e ADSS e scuole 
di lingua slovena; 

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
8 agosto 2023, prot. n. 10363, con il quale è stato determinato il contingente per le 
assunzioni a tempo determinato di personale docente da effettuarsi, ai sensi dell’art.5, 
comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, per l'anno scolastico 2023-2024, con 
riferimento alle classi di concorso/tipologie di posto ADAA, ADEE, ADMM e ADSS e il riparto 
tra gli Ambiti; 

VISTO l’Avviso del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 8 
agosto 2023, prot. n. 10389, con il quale è stata resa nota l’apertura delle funzioni 
telematiche per la presentazione delle istanze finalizzate a partecipare alla procedura “per 
chiamata” su posti di sostegno (cosiddetta “mini call veloce”) prevista dall’articolo 5, comma 
12, del Decreto-legge n. 44 del 22 aprile 2023, convertito con modificazioni dalla Legge n. 
74 del 21 giugno 2023; 

PRESO ATTO delle istanze finalizzate alla partecipazione alla procedura “per chiamata” di cui all’articolo 
5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44 da parte degli aspiranti; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia 
11 agosto 2023, prot. n. 10584, con il quale è stato approvato l’elenco degli aspiranti alla 
«Procedura “per chiamata” di cui all’articolo 5, comma 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44» con riferimento alle classi di concorso/tipologie di posto ivi richiamate, per la regione 
Friuli Venezi Giulia; 

ACQUISITE le preferenze di sede manifestate dagli interessati alla procedura di cui sopra; 

  

DISPONE 

 

1. I docenti di cui all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente provvedimento, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato a decorrere dall’a.s. 2023-2024, sulla 
classe di concorso/tipologia di posto e nella sede rispettivamente ai sensi dell’articolo 5, comma 
12, del Decreto-legge n. 44 del 22 aprile 2023, convertito con modificazioni dalla Legge n. 74 del 
21 giugno 2023. 

2. A norma art. 14 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, le Istituzioni Scolastiche di assegnazione 
provvederanno alla stipula del contratto con gli interessati, all’adeguamento della posizione a 
sistema informativo e a tutti i successivi adempimenti e controlli correlati all’assunzione, ivi 
compreso l’invio del contratto alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato per i seguiti di 



 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

Responsabile del procedimento: AB 2

competenza. I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione effettueranno altresì i controlli previsti 
dall’O.M. 112/2022. 

3. Ai sensi dei commi 4 e 5 dell’art. 4 Decreto Ministeriale 15 giugno 2023, n. 119, la mancata 
presentazione dell’istanza comporta la rinuncia alla partecipazione alla procedura. La mancata 
indicazione di talune sedi è intesa quale rinuncia per le sedi non espresse. La rinuncia all’incarico 
preclude il rifacimento delle operazioni anche per altra tipologia di posto di sostegno. La mancata 
presentazione dell’istanza o la mancata assegnazione dell’incarico per le tipologie di posto di 
sostegno e per le sedi richieste consentono la partecipazione alle successive procedure di 
conferimento delle nomine a tempo determinato di cui all’articolo 2, comma 4, lettere a), b) e c), 
dell’Ordinanza ministeriale. 

 
 
 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo e al sito  
Ai dirigenti scolastici degli Istituti Scolastici dell’Ambito di Pordenone 
Alle OOSS 


		2023-08-18T07:43:51+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2023-08-18T10:27:20+0200
	protocollo




